
УКРАЇНА

ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Володимира Винниченка 1, м. Дніпро, 49027

E-mail: i№box@dp.arbitr.gov.ua, тел. (056) 377-18-49,  fax (056) 377-38-63

УХВАЛА

 

28.10.2021 м. Дніпро Справа № 904/9795/16

За заявою Товариства з обмеженою відповідальністю будівельно-торгівельна компанія "Таврія"

до боржника Товариства з обмеженою відповідальністю "Амстор", м. Дніпро

про визнання грошових вимог на суму 10 302 416,46 грн та 4 540,00 грн судового збору

Суддя  Примак С.А.

при секретарі судового засідання Балійчук М.В.

За участю представників сторін:

від заявника: Жмакін С.А.,  

від ліквідатора: Черпак А.Ю.,

від ТОВ "ФК "Сі Пі Ес Факторинг": Розум Е.В.,

від ТОВ "Авуар-Сервіс": Розум Е.В.,

від АТ "Державний експортно-імпортний

     банк України": Ювка В.О.

ВСТАНОВИВ:

Справа про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Амстор" перебуває на стадії ліквідації.

10.09.2021 на адресу Господарського суду Дніпропетровської області надійшла заява Товариства з обмеженою відповідальністю
будівельно-торгівельна компанія "Таврія" до Товариства з обмеженою відповідальністю "Амстор" про визнання грошових вимог на
суму 10 302 416,46 грн та 4 540,00 грн судового збору.

27.09.2021 ухвалою господарського суду прийнято заяву Товариства з обмеженою відповідальністю будівельно-торгівельна компанія
"Таврія" до розгляду у судовому засіданні на  28.10.2021 о 12:40  та зобов'язано арбітражного керуючого Черпак Анастасію Юріївну
(свідоцтво №  1787 від 02.12.2016) розглянути заяву кредитора та повідомити суд про включення заявлених вимог до реєстру або їх
відхилення.

26.10.2021 до господарського суду від ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю "Амстор" надійшло повідомлення №02-
06/266 від 25.10.2021 про розгляд кредиторських вимог, відповідно до якого ліквідатором визнано грошові вимоги повністю, з
віднесенням їх до наступних черг задоволення: 4 540,00 грн (судовий збір) - 1 черга задоволення вимог кредиторів та 10 302 416,46
грн - 4 черга задоволення вимог кредиторів.



Розглянувши у судовому засіданні заяву Товариства з обмеженою відповідальністю будівельно-торгівельна компанія "Таврія" до
Товариства з обмеженою відповідальністю "Амстор", господарський суд встановив.

Грошові вимоги Товариства з обмеженою відповідальністю будівельно-торгівельна компанія "Таврія" обґрунтовані наступним.

10.10.2007 між АТ "Укрексімбанк" та Товариством з обмеженою відповідальністю "Амстор" (Позичальник) був укладений кредитний
договір № 5107К18 від 10.10.2007 з подальшими змінами відповідно до Додаткової угоди № 1 від 27.12.2007, Додаткової угоди № 2
від 18.03.2008, Додаткової угоди №  3 від 24.06.2008, Додаткової угоди №  4 від 29.12.2008, Додаткової угоди №  5 від 06.01.2009,
Додаткової угоди № 6 від 20.01.2009, Додаткової угоди № 7 від 17.04.2009, Додаткової угоди № 8 від 30.12.2009, Додаткової угоди № 9
від 29.01.2010, Додаткової угоди № 10 від 21.04.2010, Додаткової угоди № 11 від 12.11.2010, Додаткової угоди № 12 від 30.12.2010,
Додаткової угоди № 13 від 17.08.2011, Додаткової угоди № 14 від 28.02.2012, Додаткової угоди № 15 від 12.09.2012, Додаткової угоди
№  5107К18-16 від 01.02.2013, Додаткової угоди №  5107К18-17 від 01.04.2013, Додаткової угоди №  5107К18-18 від 07.06.2013,
Додаткової угоди № 5107К18-19 від 10.07.2013, Додаткової угоди № 5107К18-20 від 30.08.2013, Додаткової угоди № 5107К18-21 від
28.02.2014, Додаткової угоди № 5107К18-22 від 29.08.2014.

Згідно п. 3.1 кредитного договору Банк зобов'язався відкрити Позичальнику невідновлювану кредитну лінію на умовах
забезпеченості, повернення, відкличності, строковості, платності та цільового характеру використання відповідно до положень та
умов цього договору.

Підпунктом 3.2.1 Кредитного договору в редакції, викладеній в Додатковій угоді №  14 від 28.02.2012, ліміт кредитної лінії був
встановлений в розмірі 182238882,50 грн., у тому числі: - для заборгованості у доларах США - 18075475,00 доларів США; - для
заборгованості у гривні - 37635082,50 гривень. Згідно з п. п. 3.2.3 Кредитного договору в редакції, викладеній в Додатковій угоді № 6
від 20.01.2009 кінцевий термін погашення кредиту 31.08.2015.

Відповідно до п. п. 3.5.1 Кредитного договору в редакції, викладеній в Додатковій угоді №  12 від 30.12.2010, Позичальник сплачує
Банку проценти за користування Кредитом у розмірі, зазначеному в п. 3.2 цього Договору, у валюті кредиту.

Згідно з п. п. 3.2.6. Кредитного договору в редакції, викладеній в Додатковій угоді №  14 від 28.02.2012, тип процентної ставки за
користування кредитом за цим договором було встановлено фіксованою. Проценти за користування кредитом сплачуються
Позичальником, виходячи із встановленої Банком процентної ставки у розмірі: а) для кредитної заборгованості в доларах США - 11,0
% річних; б) для кредитної заборгованості в гривні - 17,5 % річних.

Позичальник зобов'язаний погасити кредит у валюті кредиту на рахунок, вказаний у п. 3.8 цього договору в строк, зазначений у п. 3.2
цього договору, згідно з графіком надання та погашення кредиту за рахунок будь-яких грошових надходжень Позичальника. Строки,
передбачені графіком надання та погашення кредиту, є обов'язковими (п. п. 3.4.1 Кредитного договору).

Згідно з п. п. 4.1.1 Кредитного договору в редакції, викладеній в Додатковій угоді №  14 від 28.02.2012, Позичальник зобов'язався
сплатити Банку комісію за управління у розмірі, встановленому в п. 3.2 цього договору.

У зв'язку з невиконанням Позичальником взятих на себе зобов'язань за Кредитним договором, Банком на адресу Позичальника була
направлена вимога про дострокове погашення заборгованості (вих. №  051-11/426 від 30.03.2015). Зазначена вимога була отримана
Позичальником 20.04.2015. Строк виконання зобов'язань за Кредитним договором № 5107К18 від  10.10.2007, виходячи з вимоги про
дострокове погашення заборгованості, настав через 10 банківських днів після її отримання, тобто 06.05.2015. З метою забезпечення
виконання зобов'язань Позичальника за Кредитним договором між Банком та Товариством з обмеженою відповідальністю будівельно-
торгівельна компанія "Таврія" був укладений Іпотечний договір № 510925 від 17.04.2009, посвідчений приватним нотаріусом
Миколаївського міського нотаріального округу Власовою С.Я. та зареєстрований в реєстрі за № 631.

Відповідно до п. 1.1 Іпотечного договору (з урахуванням змін від 28.02.2012, внесених Договором про внесення змін №  3 до
Іпотечного договору), іпотекою забезпечуються вимоги Банку, що випливають з Кредитного договору, зі всіма змінами та
доповненнями, які укладені та будуть укладені, відповідно до якого Банк при виконанні Позичальником певних його умов відкриває
останньому мультивалютну невідновлювану відкличну кредитну лінію з лімітом 182 238 882,50 грн., у тому числі: для заборгованості
у доларах США - 18 075 475,00 доларів США; для заборгованості у гривні - 37635082,50 гривень, на визначених Кредитним
договором умовах, строком погашення 31.08.2015, з нарахуванням процентів, комісій та інших плат у відповідності до умов
Кредитного договору.

Згідно з п. 1.3 Іпотечного договору предметом іпотеки, що є забезпеченням викладених у Кредитному договорі зобов'язань
Позичальника, є нерухоме майно, що розташоване за адресою: місто Миколаїв, проспект Героїв Сталінграду, будинок 9Т (дев'ять
літера Т), а саме: нежитлова будівля торгівельного центру загальною площею 9531,7 м 2 літ. А-1.

Згідно зі ст. 33 Закону України "Про іпотеку" у разі невиконання або неналежного виконання боржником основного зобов'язання
іпотекодержатель вправі задовольнити свої вимоги за основним зобов'язанням шляхом звернення стягнення на предмет іпотеки.
Звернення стягнення на предмет іпотеки здійснюється на підставі рішення суду, виконавчого напису нотаріуса або згідно з договором
про задоволення вимог іпотекодержателя.

За передбаченими п. 2.1.5 Іпотечного договору умовами також Банк має право за рахунок Предмета іпотеки задовольнити в повному
обсязі вимоги, що випливають з Кредитного договору на момент фактичного задоволення, включаючи проценти, комісії та інші
платежі; неустойку, пеню; витрати, пов'язані з пред'явленням вимоги за основним зобов'язанням і зверненням стягнення на Предмет
іпотеки; витрати на утримання, збереження Предмета іпотеки та страхування Предмета іпотеки, а також інші збитки, завдані
порушенням основного зобов'язання чи умов цього договору.

Таким чином, ТОВ Будівельно-торгівельна компанія "Таврія" на підставі Іпотечного договору № 510925 від 17.04.2009 року,
укладеного з АТ "Укрексімбанк" виступає майновим поручителем за виконання зобов'язань ТОВ "Амстор" за укладеним з АТ
"Укрексімбанк" Кредитним договором № 5107К18 від 10.10.2007 року з усіма додатковими угодами до нього.



Відповідно до ч. 1 ст. 548 ЦК України, виконання зобов'язання (основного зобов'язання) забезпечується, якщо це встановлено
договором або законом.

Відповідно до ч. 1 ст. 546 ЦК України, виконання зобов'язання може, у тому числі, забезпечуватися порукою.

Відповідно до ч. ч. 1,2 ст. 553 ЦК України, за договором поруки поручитель поручається перед кредитором боржника за виконання
ним свого обов'язку. Поручитель відповідає перед кредитором за порушення зобов'язання боржником. Порукою може забезпечуватися
виконання зобов 'язання частково або у повному обсязі.

Відповідно до ч. ч. 1, 2 ст. 554 ЦК України, у разі порушення боржником зобов'язання, забезпеченого порукою, боржник і поручитель
відповідають перед кредитором як солідарні боржники, якщо договором поруки не встановлено додаткову (субсидіарну)
відповідальність поручителя. Поручитель відповідає перед кредитором у тому ж обсязі, що боржник, включаючи сплату основного
боргу, процентів, неустойки, відшкодування збитків, якщо інше не встановлено договором поруки.

Згідно з ч. 1 ст. 543 ЦК України, у разі солідарного обов'язку боржників (солідарних боржників) кредитор має право вимагати
виконання обов'язку частково або в повному обсязі як від усіх боржників разом, так і від будь-кого з них окремо. Солідарні боржники
зачитаються зобов'язаними доти, доки їхній обов'язок не буде виконаний у повному обсязі, на підставі п. 2ч. 2 ст. 543 ЦК України.

Згідно з ч. 1 ст. 544 ЦК України, боржник, який виконав солідарний обов'язок, має право на зворотну вимогу (регрес) до кожного з
решти солідарних боржників у рівній частці, якщо інше не встановлено договором або законом, за вирахуванням частки, яка припадає
на нього.

Відповідно до ч. 1 ст. 556 ЦК України, до поручителя, який виконав зобов'язання, забезпечене порукою, переходять усі права
кредитора у цьому зобов'язанні, в тому числі й ті, що забезпечували його виконання. Це положення узгоджується з п. З ч. 1 ст. 512 ЦК
України, яка передбачає подібний спосіб заміни кредитора в зобов'язанні внаслідок виконання обов'язку боржника поручителем або
заставодавцем (майновим поручителем).

Відповідно до абз. 3 ч. 1 ст. 59 Кодексу України з процедур банкрутства, з дня ухвали господарським судом постанови про визнання
боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури у банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань, у тому числі зі
сплати податків і зборів (обов'язкових платежів), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури.

За змістом частини 1 статті 64 Кодексу України з процедур банкрутства кошти, одержані від продажу майна банкрута, спрямовуються
на задоволення вимог кредиторів у порядку, встановленому цим Кодексом. При цьому:

1) у першу чергу задовольняються: вимоги щодо виплати заборгованості із заробітної плати працюючим та звільненим працівникам
банкрута, грошові компенсації за всі невикористані дні щорічної відпустки та додаткової відпустки працівникам, які мають дітей,
інші кошти, належні працівникам у зв’язку з оплачуваною відсутністю на роботі (оплата часу простою не з вини працівника, гарантії
на час виконання державних або громадських обов’язків, гарантії і компенсації при службових відрядженнях, гарантії для
працівників, які направляються для підвищення кваліфікації, гарантії для донорів, гарантії для працівників, які направляються на
обстеження до медичного закладу, соціальні виплати у зв’язку з тимчасовою втратою працездатності за рахунок коштів підприємства
тощо), а також вихідна допомога, належна працівникам у зв’язку з припиненням трудових відносин, та нараховані на ці суми страхові
внески на загальнообов’язкове державне пенсійне страхування та інше соціальне страхування, у тому числі відшкодування кредиту,
отриманого на ці цілі; вимоги щодо виплати заборгованості із компенсації збитків, завданих Державному бюджету України внаслідок
виконання рішень Європейського суду з прав людини, постановлених проти України; вимоги кредиторів за договорами страхування;
витрати, пов’язані з провадженням у справі про банкрутство в господарському суді; витрати кредиторів на проведення аудиту, якщо
аудит проводився за рішенням господарського суду за рахунок їхніх коштів;

2) у другу чергу задовольняються: вимоги із зобов’язань, що виникли внаслідок заподіяння шкоди життю та здоров’ю громадян,
шляхом капіталізації у ліквідаційній процедурі відповідних платежів, у тому числі до Фонду соціального страхування України за
громадян, які застраховані в цьому фонді, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, зобов’язань із сплати страхових
внесків на загальнообов’язкове державне пенсійне страхування та інше соціальне страхування, крім вимог, задоволених позачергово,
з повернення невикористаних коштів Фонду соціального страхування України, а також вимоги громадян - довірителів (вкладників)
довірчих товариств або інших суб’єктів підприємницької діяльності, які залучали майно (кошти) довірителів (вкладників);

3) у третю чергу задовольняються: вимоги щодо сплати податків і зборів (обов’язкових платежів); вимоги центрального органу
виконавчої влади, що здійснює управління державним резервом;

4) у четверту чергу задовольняються вимоги кредиторів, не забезпечені заставою;

5) у п’яту чергу задовольняються вимоги щодо повернення внесків членів трудового колективу до статутного капіталу підприємства;

6) у шосту чергу задовольняються інші вимоги.

Враховуючи вищевикладене, господарський суд прийшов до висновку визнати грошові вимоги Товариства з обмеженою
відповідальністю будівельно-торгівельна компанія "Таврія" до Товариства з обмеженою відповідальністю "Амстор" на суму 4 540,00
грн (судовий збір) - 1 черга задоволення вимог кредиторів та 10 302 416,46 грн - 4 черга задоволення вимог кредиторів.

Керуючись статтями 234, 235 Господарського процесуального кодексу України, статтями 59,60 Кодексу України з процедур
банкрутства, господарський суд, -

УХВАЛИВ:



Визнати грошові вимоги Товариства з обмеженою відповідальністю будівельно-торгівельна компанія "Таврія" до Товариства з
обмеженою відповідальністю "Амстор" на суму 4 540,00 грн (судовий збір) - 1 черга задоволення вимог кредиторів та 10 302 416,46
грн - 4 черга задоволення вимог кредиторів.

Ухвала набирає законної сили з моменту її оголошення та може бути оскаржена у 10-ти денний строк до Центрального
апеляційного господарського суду.

Повний текст ухвали підписано - 28.10.2021

Суддя                            С.А. Примак



Онлайн сервіс створення та перевірки кваліфікованого та удосконаленого електронного підпису

ПРОТОКОЛ
створення та перевірки кваліфікованого та удосконаленого електронного підпису

Дата та час: 11:18:33 04.11.2021

Назва файлу з підписом: 5_5694841.html.p7s
Розмір файлу з підписом: 2.0 КБ

Назва файлу без підпису: 5_5694841.html
Розмір файлу без підпису: 103.6 КБ

Результат перевірки підпису: Підпис створено та перевірено успішно. Цілісність даних підтверджено

Підписувач: Примак Сергій Анатолійович
П.І.Б.: Примак Сергій Анатолійович
РНОКПП: 2470414119
Організація (установа): Господарський суд Дніпропетровської області
Код ЄДРПОУ: 03499891
Час підпису (підтверджено кваліфікованою позначкою часу для даних від Надавача): 17:25:31 28.10.2021
Сертифікат виданий: КНЕДП - ІДД ДПС
Серійний номер: 58E2D9E7F900307B0400000013C116000DC58900
Тип носія особистого ключа: Незахищений
Алгоритм підпису: ДСТУ-4145
Тип підпису: Удосконалений
Сертифікат: Кваліфікований



Онлайн сервіс створення та перевірки кваліфікованого та удосконаленого електронного підпису

ПРОТОКОЛ
створення та перевірки кваліфікованого та удосконаленого електронного підпису

Дата та час: 15:36:45 10.01.2022

Назва файлу з підписом: 5_5694841.html.p7s
Розмір файлу з підписом: 2.0 КБ

Назва файлу без підпису: 5_5694841.html
Розмір файлу без підпису: 103.6 КБ

Результат перевірки підпису: Підпис створено та перевірено успішно. Цілісність даних підтверджено

Підписувач: Примак Сергій Анатолійович
П.І.Б.: Примак Сергій Анатолійович
РНОКПП: 2470414119
Організація (установа): Господарський суд Дніпропетровської області
Код ЄДРПОУ: 03499891
Час підпису (підтверджено кваліфікованою позначкою часу для даних від Надавача): 17:25:31 28.10.2021
Сертифікат виданий: КНЕДП - ІДД ДПС
Серійний номер: 58E2D9E7F900307B0400000013C116000DC58900
Тип носія особистого ключа: Незахищений
Алгоритм підпису: ДСТУ-4145
Тип підпису: Удосконалений
Сертифікат: Кваліфікований


